ficam prorrogado o prazo contratual do Termo de Contrato nº. 13/SP-

BT/SF/2022, por mais 12(doze) meses a partir de 08/11/2025, conforme 

publicação no Diário Oficial do Município em 19/11/2025 página 429. 

O valor total do presente aditamento é de R$ 380.779,33(Trezentos e oitenta 

mil, setecentos e setenta e nove reais e trinta e três centavos), sendo para 

despesas com o principal o valor de R$ 335.808,00 (Trezentos e trinta e cinco 

mil oitocentos e oito reais) e para despesa com REAJUSTE ESTIMATIVO o 

valor de R$ 44.971,33 (Quarenta e quatro mil, novecentos e setenta e um 

reais e trinta e três centavos).  

1.2 Fica reajustado o Termo de Contato nº 13/SP-BT/SF/2022 cujo percentual 

definitivo é de 6,225% (seis virgula dois dois cinco por cento) a partir de 

16/08/2025 passando o valor mensal para R$ 31.809,71(Trinta e um mil, 

oitocentos e nove reais e setenta e um centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

2.1. Para fazer frente às despesas do contrato no presente exercício, existem 

recursos, orçamentárias consignados na dotação nº 

50.10.15.452.3022.2.341.3.3.90.39.00.00.1.500.9001.0, devendo ser